

**Årsredovisning**  
för  
**Metlab Miljö AB**  
556067-7311

Räkenskapsåret  
2023-01-01 - 2023-12-31

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-05-14. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Edvard Månsson, Verkställande direktör  
2024-05-18

Styrelsen och verkställande direktören för Metlab Miljö AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver

**-Konsultverksamhet** inom miljöområdet med speciell inriktning på emissionsmätningar (luft), miljöbesiktningar av tillståndspliktig verksamhet, prestandaprov etc.

**-Produktverksamhet** med utveckling, tillverkning och försäljning av mätutrustningar för emissionsmätning av stoft, gaser, metaller och dioxiner.

**-Verksamhet som ackrediterat kalibreringslaboratorium** med inriktning på de parametrar som ingår i mätmetoder för emissionsmätning och de produkter som företaget tillverkar och säljer.

Huvudkontoret finns i Enköping där alla verksamhetstyper bedrivs, miljökonsultverksamhet (10 personer), produktverksamheten (3 personer), samt kalibreringsverksamheten (1 person). Filialkontor med miljökonsultverksamhet finns i Skellefteå (9 personer), samt i Falun (2 personer)

### Året som gått

Trots den utmanande ekonomiska miljön med världsekonomi som vänt ned uppnådde Metlab en rekordomsättning på 35,8 MSEK, tack vare vårt duktiga team har vi fortsatt nöjda kunder och en ökade efterfrågan på våra tjänster. Som en del av vårt pågående engagemang för spetskompetens och tillväxt, fortsätter vi att återinvestera majoriteten av vinsten tillbaka till företaget, särskilt med fokus på effektivisering och inom samtliga verksamhetsområden samt att förbättra vår produktutvecklingskapacitet. Även om denna strategiska återinvestering kan påverka våra kortsiktiga vinstmarginaler, är vi övertygade om att den kommer att skapa långsiktigt värde och hållbarhet för vår verksamhet, vilket gör det möjligt för oss att bättre hjälpa våra kunder och behålla vår konkurrensfördel i branschen.

### Konsulttjänster

Konsultverksamhetens omsättning ökade till 30,5 miljoner SEK under 2023, upp från 26,3 miljoner SEK året innan. Denna tillväxt är ett resultat av vår starka marknadsposition samt en kontinuerligt positiv trend i branschen, där ökade miljökrav på industriaktörer spelar en stor roll. En viktig faktor bakom denna framgång är vår kvalificerade och engagerade personal, vars kompetens och arbetsglädje har varit avgörande för att leverera tjänster som uppfyller och överträffar kundernas förväntningar.

### Skellefteå

Under 2023 genomförde vi en strategisk flytt av vår verksamhet i Norrland, från de tidigare lokalerna i Skelleftehamn till nya, större och mer centralt belägna kontor i Skellefteå. Denna flytt är en del av vår övergripande strategi för att ytterligare expandera vår närvaro och verksamhet i Norrland. De nya kontorslokalerna innebär betydande effektiviseringsmöjligheter med förbättrade förutsättningar för materialflöden och fler kontorsplatser.

### Falun

Falukontorets arbete är alltså i hög grad integrerat med huvudkontoret. Inom distriktet finns ett större antal inarbetade kunder men också ett mindre antal som tillkommit efter etableringen.

### **Enköping**

Beläggningsgraden för huvudkontorets personal har varit god under år 2023, i linje med tidigare år med inslag av fler större enskilda uppdrag som genererat högre omsättning.

### **Produktverksamheten**

Omsättningen uppgick till ca 4,3 msek för helåret 2023, att jämföra med 2,8 msek 2022.

Produktverksamhetens omsättning har en tendens att variera kraftigt från år till år eftersom största delen av omsättningen utgörs av ett fåtal stora ordrar. Under 2023 fortsatte Metlab Miljö att förnya och utveckla sin produktlinje, med särskilt fokus på vår innovativa stoftprovtagare ADS-1, samt introduktionen av nya digitala lösningar. Trots att lanseringen av ADS-1 har skjutits upp på grund av nödvändiga designförbättringar, räknar vi med att ha den färdigställd under det andra kvartalet 2024. Intresset är stort för produkten hos existerande kunder.

### **Kalibrering -och servicesverksamheten**

Under år 2023 uppgick omsättningen till 355 tsek att jämföra med 373 tsek år 2022. Under året utfördes ett 30-tal externa kalibreringsuppdrag, samt vår interna kalibrering för mätkonsultsidan. Under året genomfördes en omfattande omstrukturering av service -och kalibrerlaboratoriet som tillfälligt tagit fokus från den kommersiella delen, syftet är att förbättra materialflöden och effektivisera processerna, vilket kommer vara avgörande för produktverksamhetens framtida tillväxtresa.

## **Förväntningar avseende den framtida utvecklingen**

### **Konsultverksamheten**

I linje med vår strategi för tillväxt och utveckling i Norrland, har vi under det gångna året framgångsrikt genomfört vår flytt till nya, större lokaler i Skellefteå. Denna flytt representerar en betydande milstolpe i vår strävan att ytterligare stärka vår ledande position på marknaden. Flytten har inneburit initiala investeringar i storleksordningen 500 tsek, samt ökade hyreskostnader jämfört med våra tidigare lokaler, vilket är en investering vi ser som nödvändig för vår framtida tillväxt.

Vår dominanta ställning inom området för emissionsmätningar förstärks kontinuerligt i takt med att nya och striktare miljökrav implementeras på EU-nivå. Denna utveckling tyder på en fortsatt tillväxt på marknaden, vilket erbjuder Metlab Miljö nya möjligheter att expandera och utvecklas parallellt.

Under det kommande året kommer vi att göra ytterligare investeringar för att anpassa och förbättra våra nya lokaler.

### **Produktverksamheten**

I linje med vår ambition att utöka vår produktverksamhet kommer vi under 2024 att utveckla och lansera en fullständig webbaserad produktkatalog. Detta projekt är omfattande givet vårt breda produktsortiment, men är en kritisk del av vår strategi för att öka produktens tillgänglighet. Genom att förbättra möjligheterna för kunder att enkelt hitta vad de behöver, samt dra nytta av söktrafik, siktar vi på att attrahera nya kundsegment.

Vår befintliga provtagningsutrustning fortsätter att vara ett föredragat alternativ inom industrin, särskilt i Sverige och Norge. Med integrationen av ny digital teknik ser vi stora möjligheter att ytterligare förenkla provtagningen, vilket stärker vår position som ett attraktivt val på både befintliga och nya marknader.

Företaget har sitt säte i Enköping.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	35 802	30 127	27 343	22 975	22 435

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Rörelseresultat, tkr	3 689	967	2 473	324	1 857
Kassalikviditet (%)	181	201	202	187	179
Soliditet (%)	63	62	61	58	58

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	300 000	50 500	6 706 969	738 409	<b>7 795 878</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			738 409	-738 409	<b>0</b>
Utdelning extra stämma			-300 000		<b>-300 000</b>
Årets resultat				2 576 214	<b>2 576 214</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>300 000</b>	<b>50 500</b>	<b>7 145 378</b>	<b>2 576 214</b>	<b>10 072 092</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	7 145 379
årets vinst	2 576 214
	<b>9 721 593</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	9 721 593
	<b>9 721 593</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		35 802 142	30 127 246
Förändring av lagervaror samt pågående arbete		-308 852	-195 459
Övriga rörelseintäkter		106 736	101 297
		<b>35 600 026</b>	<b>30 033 084</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-6 169 801	-5 192 965
Övriga externa kostnader		-7 085 273	-6 568 425
Personalkostnader	2	-18 255 941	-16 943 869
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-402 745	-359 061
Övriga rörelsekostnader		2 841	-2 039
		<b>-31 910 919</b>	<b>-29 066 359</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>3 689 107</b>	<b>966 725</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	8 468	177
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-16 997	-11 887
		<b>-8 529</b>	<b>-11 710</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 680 578</b>	<b>955 015</b>
Bokslutsdispositioner		-394 538	0
<b>Resultat före skatt</b>		<b>3 286 040</b>	<b>955 015</b>
Skatt på årets resultat	5	-709 826	-216 606
<b>Årets resultat</b>		<b>2 576 214</b>	<b>738 409</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	6	283 842	342 658
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	2 435 454	1 255 708
Inventarier	8	216 100	122 127
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	295 998	0
		<b>3 231 394</b>	<b>1 720 493</b>

#### Summa anläggningstillgångar

**3 231 394**

**1 720 493**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		1 377 173	1 564 122
		<b>1 377 173</b>	<b>1 564 122</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		8 094 518	6 960 708
Aktuella skattefordringar		0	71 279
Övriga fordringar		117 692	61 209
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 368 074	1 489 977
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		983 510	343 644
		<b>10 563 794</b>	<b>8 926 817</b>

##### *Kassa och bank*

2 069 614

1 120 762

#### Summa omsättningstillgångar

**14 010 581**

**11 611 701**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**17 241 975**

**13 332 194**

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	300 000	300 000
Reservfond	50 500	50 500
	<b>350 500</b>	<b>350 500</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust	7 145 379	6 706 970
Årets resultat	2 576 214	738 409
	<b>9 721 593</b>	<b>7 445 379</b>

#### Summa eget kapital

**10 072 093**      **7 795 879**

#### Obeskattade reserver

927 554      533 016

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	2 786 638	1 424 566
Aktuella skatteskulder	45 894	0
Övriga skulder	1 530 519	1 841 889
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 879 277	1 736 844
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>6 242 328</b>	<b>5 003 299</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**17 241 975**      **13 332 194**

## **Noter**

### **Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

#### **Allmänna upplysningar**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### **Intäktsredovisning**

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### **Tjänsteruppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning**

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

#### **Tjänsteruppdrag och entreprenadavtal - fast pris**

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

## **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

### ***Materiella anläggningstillgångar***

Skillnaden mellan nedan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Förbättringsutgifter på annans fastighet	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier	5 år
Datorer	5 år

## **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

## **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Utgifter för första förhöjd hyreskostnad/leasingavgift redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

## **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

## **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelseresultat, tkr

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Not 2 Medelantalet anställda**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Medelantalet anställda	25	24

### **Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Övriga ränteintäkter	8 468	177
	<b>8 468</b>	<b>177</b>

### **Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Övriga räntekostnader	16 997	11 817
Kursdifferenser	0	70
	<b>16 997</b>	<b>11 887</b>

#### Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	709 826	216 606
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>709 826</b>	<b>216 606</b>

#### Avstämning av effektiv skatt

		2023-01-01 -2023-12-31		2022-01-01 -2022-12-31
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		3 286 040		955 015
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-676 924	20,60	-196 733
Ej avdragsgilla kostnader	1,03	-33 831	2,08	-19 912
Ej skattepliktiga intäkter	-0,03	929	0,00	36
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>21,60</b>	<b>-709 826</b>	<b>22,68</b>	<b>-216 609</b>

#### Not 6 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	534 800	534 800
Inköp	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>534 800</b>	<b>534 800</b>
Ingående avskrivningar	-192 142	-133 326
Årets avskrivningar	-58 816	-58 816
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-250 958</b>	<b>-192 142</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>283 842</b>	<b>342 658</b>

#### Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 563 143	3 024 454
Inköp	1 481 642	538 689
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 044 785</b>	<b>3 563 143</b>
Ingående avskrivningar	-2 307 435	-2 075 950
Årets avskrivningar	-301 896	-231 485
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 609 331</b>	<b>-2 307 435</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 435 454</b>	<b>1 255 708</b>

#### Not 8 Inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	359 111	359 111
Inköp	136 006	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>495 117</b>	<b>359 111</b>
Ingående avskrivningar	-236 984	-168 224
Årets avskrivningar	-42 033	-68 760
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-279 017</b>	<b>-236 984</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>216 100</b>	<b>122 127</b>

**Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	295 998	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>295 998</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>295 998</b>	<b>0</b>

**Not 10 Ställda säkerheter**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Företagsinteckningar	2 350 000	2 350 000
	<b>2 350 000</b>	<b>2 350 000</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Enköping 2024-05-14

*Edvard Månsson*  
Edvard Månsson  
Verkställande direktör

*Lars Månsson*  
Lars Månsson  
Ledamot

*Jens Forsberg*  
Jens Forsberg  
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-05-14

*Cecilia Kvist*  
Cecilia Kvist  
Auktoriserad revisor  
KPMG AB
